
 

 

Kontaktdaten Teilnehmer SNOW.KIDS.SUMMIT 2025                              
 
Bernhard Gruber, Vorstand Bergbahnen Wildkogel               
Oberpinzgauer Fremdenverkehrsförderungs- und Bergbahnen - AG 
Wildkogelbahnstraße 343 
A-5741 Neukirchen am Großvenediger 
T.: +43 6565 6405                    M. + 43 664 4023473 
B.Gruber@bergbahnen-wildkogel.at     www.wildkogel-arena.at/bergbahnen 

 
Mike Partel, KIDS ON SKI by Mountain Management Consulting Est. Industriering 
591, FL-9491 Ruggell 
M.: 0043 664 441 79 71             mpartel@aon.at     
www.mountain-m.com               www.kids-on-ski.com 

Tomas Woldrich, Ski Austria, Verbands-, Mitglieder- & Innovationsmanagement. 
Abteilungsleiter Mitgliedermanagement & Breitensport 
Österreichischer Skiverband | Austrian Ski Federation 
Olympiastraße 10, A -  6020 Innsbruck  
T.:+43 512 33501 21               M.: +43 664 8322944 
tomas.woldrich@skiaustria.at        www.skiaustria.at 
 
Martin Dolezal, CEO Snowsports GmbH / Präsident WSSV/SNOWSPORTS 
ACADEMY/ Vienna Ski- and Snowboard Instructor Association 
P.O. Box 300, A - 1210 Vienna 
M.: +43 650 500 55 22        T.: +43 650 385 41 47 
martin.dolezal@snowsports.at                          www.snowsports.at 
 
Wolfgang Weißmüller, Geschäftsführer Bayerischer Skiverband e.V.  
Georg-Brauchle-Ring 93 
D - 80992 München 
Tel.: +49 (0) 89 15702 398 
Wolfgang.Weissmueller@bsv-ski.de  www.bsv-ski.de | www.ski.bayern 

 
Marco Cerny, Projektleiter, Servicestelle Schulsportwochen  
Haus des Sports 
Prinz Eugen-Straße 12,          A - 1040 Wien 
T.: (+43) 01/8908859            M.: (+43) 0664/8045530 
office@sportwochen.org           www.sportwochen.org 
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Magdalena Abbold, Sportentwicklung Bayerischer Skiverband e.V. 
Georg-Brauchle-Ring 93, D - 80992 München 
Tel.: +49 (0) 89 15702 398 
magdalena.abbold@bsv-ski.de          www.bsv-ski.de | www.ski.bayern 
 
Thomas Braun, Deutscher Skiverband - Vorstand Sportentwicklung & Bildung 
Deutscher Skiverband e.V. 
Haus des Ski | Hubertusstr. 1 | 82152 Planegg 
T +49 89 85790-258 
thomas.braun@deutscherskiverband.de          www.deutscherskiverband.de 
 
Patricia Finster, DSV- Skischule, Sportentwicklung & Bildung   
Deutscher Skiverband e.V. 
Haus des Ski | Hubertusstr. 1 | 82152 Planegg 
T +49 89 85790-237 | M +49 160 99289952 

patricia.finster@deutscherskiverband.de        www.deutscherskiverband.de 
  

Ursula Weixlbaumer-Norz, kids & fun consulting 
Erdbergstraße 10/44, A - 1030 Wien  
M.: 0043 (0) 664 5026 823 
uweixlbaumer@kidsandfunnconsulting.com www.kidsandfunconsulting.com 
 
Eva Stark, Österr. Schneesportlehrerverband Ausbildungsleiterin Kids-, Junior- & 
Teensskilauf  
Skischule Fiss-Ladis, Seilbahnstraße 40, A - 6533 Fiss 

T: 05476 6757 
eva.stark@fiss-ladis.at    www.snowsportaustria.at 
 

Österreichischer Skischulverband ÖSSV  

Generalsekretär Christian Abenthung 
Anichstraße 29, A-6020 Innsbruck 
 info@snowsportaustria.at                               T.: +43 512 580622 
 
Manuel Lutz, VITALPIN, Geschäftsführer  
Brixner Straße 3, A - 6020 Innsbruck 
M.:+43 664 8170292 
manuel.lutz@vitalpin.org                www.vitalpin.org 
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Katja Jast, VITALPIN, Office- & Projektmanagement 
Brixner Straße 3, A - 6020 Innsbruck 
M.:+43 664 8512154 
katja.jast@vitalpin.org                www.vitalpin.org 
 
Emanuel Wohlfarter, CEO Sunkid GmbH,  
A-6460 Imst, Industriezone 39, 
T:  +43 5412 68131 20                M: +43 664 4449905 
emanuel.wohlfarter@sunkidworld.com                 www.sunkidworld.com 
 
Franz Schenner, Netzwerk Winter 
Schenner & Partner GmbH, Klausgasse 34, A-5730 Mittersill 
T.: +43 (0)6562/20720                  M. +43 (0)664/3079102 
office@schenner-salzburg.at                       www.netzwerk-winter.at/de/ 
 
Gotthard Schöpf, Kinderhotels Europa, Geschäftsführer, 
Seeblickstraße 49a, A-9580 Villach/Drobollach 
T.: + 43 664 396 55 32 
gotthard.schoepf@kinderhotels.com                 www.kinderhotels.com 
 
Andre Brodbeck, Tirol Werbung, Themenmanagement Winter, 
Maria – Theresien - Straße 55, A – 6020 Innsbruck 
M.: +4367688158275                           T.: +43 512 5320 275 
andre.brodbeck@tirolwerbung.at   www.tirolwerbung.at/ 
 
Gerhard Bartsch, MOUNTAIN MANAGER Magazin, Marketingleitung 
A-5700 Zell am See, Froschheimstr. 24 
m: 0043 676 351 4188         T.: 0043 6542 5 55 31 
g.bartsch@mountain-manager.com             www.mountain-manager.com 
 
Fred Fettner, Tourismus Wissen quarterly, Herausgeber & Chefredakteur 
Birgitzköpflweg 7, A -6092 Birgitz 
 +43 664 4373 432  
f.fettner@club-tourismus.org           www.tourismuswissen.net 
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Lukas Köfer, Kinderhotels Europa, Geschäftsführer HEIDI-HOTEL Falkertsee 
GmbH & Falkert Skilifte  
Falkertsee 2, A - 9564 Patergassen  
T.: +43 4275 7222   M.: +43  664 4504 665 
lukas@heidi-hotel.at                 www.heidi-hotel.at  
 
Daniela Roszak, Young Mountain Marketing GmbH, Head of Editorial & Key 
Account Manager 
Puchstraße 17, A - 8020 Graz  
 M: +43 676 94 59 149                   T: +43 316 67 77 55  
 daniela.roszak@youngmountain.com      www.youngmountain.com  
  
Carola Stanger, Österr. Schneesportlehrerverband, Skischule Silversport Werberg 
Mitterberg 69, A -6133 Weerberg 
+43 (0) 677 61725310 

weerberg@silversport.at                  https://silversport.at/ 

Eva Haselsteiner, SLT Salzburger Land Tourismus GmbH, 
Prokuristin, Bereichsleitung Kampagnen- & Partnermanagement 
T.: +43662668830                  M.: +4366480668830 
e.haselsteiner@salzburgerland.com    www.salzburgerland.comn  
 
Immanuel Meier, dry moves, Managing Director: 
Kidlerstr. 14 
D - 81371 München 
T.: +49 (0) 178 73 13 773 
manu@dry-moves.com          www.dry-moves.com 
 
Wolfgang Eder, Veranstalter SNOW.KIDS.SUMMIT by  MOUNTAIN.EXCELLENCE 
Am Winkl 132, A – 6072 Lans 
M.: +43 664 300 2620                            
office@wec.at                www.mountain-excellence.com/snow-kids-summit/   
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